ПРОЕКТ
[image: 302]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от «___»  _____________ 202__г. №___________

«О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования
«Большесолдатский муниципальный район»
Курской области»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Устава муниципального образования «Большесолдатский муниципальный район» Курской области, принятого решением Представительного Собрания Большесолдатского района Курской области от 05 декабря 2005года №11 (с последующими изменениями и дополнениями) (далее – Устав муниципального района), руководствуясь пунктом 1 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), абзацем 2 части 1 статьи 23 Устава муниципального района Представительное Собрание Большесолдатского района Курской области РЕШИЛО:

1. Внести в Устав муниципального района следующие изменения и дополнения:
1) в части 3, абзаце 7 части 4 статьи 16 «Опрос граждан» слова «адрес: http://bol.rkursk.ru)» заменить словами «адрес: https://adm-bolshesoldatskii.gosuslugi.ru/.»;
2) часть 2 статьи 21.1 «Удаление Главы Большесолдатского района Курской области в отставку» дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1) приобретения им статуса иностранного агента;»;
3) часть 1 статьи 31 «Досрочное прекращение полномочий депутата Представительного Собрания Большесолдатского района Курской области» дополнить абзацем 12 следующего содержания:
«приобретения им статуса иностранного агента;».

2. Главе Большесолдатского района Курской области представить настоящее Решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Курской области в установленном федеральным законом порядке.
3. Опубликовать настоящее Решение после государственной регистрации в районной газете «Народная газета».
4. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования после его государственной регистрации, за исключением части 2, которая вступает в силу со дня подписания настоящего Решения.

Председатель Представительного Собрания
Большесолдатского района Курской области                          Д.М. Рыбочкин

 Глава Большесолдатского района
 Курской области                                                                            В.П.Зайцев

image1.png